



PROPOSTA AJUSTADA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
NOVA RUSSAS-CE

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta para prestação dos serviços objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL ELÉTRICO, HIDRÁULICO, PINTURA, CONSTRUÇÃO E AINDA OUTROS DESTINADOS A MANUTENÇÃO PREDIAL EM GERAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS DIVERSOS ÓRGÃOS QUE COMPÕEM O GOVERNO MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS, conforme especificações contidas no Termo de Referência, anexo I do Edital. Pregão na Forma Eletrônica nº GM-PE014/2021.

Razão Social: COMERCIAL PINTU'S LTDA

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

END: Rua Antônio Joaquim De Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62200-000.

CONTA CORRENTE: 16000-8 AGÊNCIA: 1409-5

REPRESENTANTE LEGAL /SÓCIO - ADMINISTRADOR: Luiz Filho Tavares Pinto, brasileiro, casado, empresário, Portador do RG Nº 614753-83 CPF Nº 229.543.763-68, Residente e domiciliado a Rua Tenente Raimundo Vale Nº 457 – Vermelho – Nova Russas/Ce.

Telefone: (88) 99968-3340 e-mail: luiz_pintus2@hotmail.com

LOTE 01 - MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO EM INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, INCLUINDO LOUÇAS E METAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 20x1/2 mm	TIGRE	UND	250	0,65	162,50
2	Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 25 mm	TIGRE	UND	150	0,70	105,00
3	Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 32 mm	TIGRE	UND	140	1,50	210,00
4	Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 40 mm	TIGRE	UND	150	4,10	615,00
5	Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 50 mm	TIGRE	UND	150	4,50	675,00
6	Adaptador soldável PVC LR curto com rosca de 60 mm	TIGRE	UND	124	8,15	1010,60
7	Arremate moldura forro PVC branca vara 6 metros	ARAFORROS	UND	60	33,00	1980,00
8	Assento sanitário simples eco prático	ASTRA	UND	82	29,00	2378,00
9	Bacia Sanitária com Caixa Acoplada 6L Branca	DECA	UND	46	278,00	12788,00
10	Caixa de descarga plástica branca 9L	ASTRA	UND	50	32,00	1600,00
11	Cano PVC 100 mm x 6 m Soldável	KRONA	UND	100	65,00	6500,00
12	Cano PVC 25 mm x 6 m Soldável	KRONA	UND	170	18,00	3060,00
13	Cano PVC 32 mm x 6 m Soldável	KRONA	UND	170	35,00	5950,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



14	Cano PVC 40 mm x 6 m Soldável	KRONA	UND	170	55,00	9350,00
15	Cano PVC 50 mm x 6 m Soldável	KRONA	UND	170	72,00	12240,00
16	Joelho Esgoto Branco De 100mm X 90º	TIGRE	UND	130	6,00	780,00
17	Joelho Esgoto Branco De 150mm X 90º	TIGRE	UND	130	40,00	5200,00
18	Joelho Esgoto Branco De 40mm X 90º	TIGRE	UND	150	2,50	375,00
19	Joelho Esgoto Branco De 50mm X 90º	TIGRE	UND	150	2,20	330,00
20	Joelho Esgoto Branco De 75mm X 90º	TIGRE	UND	110	5,00	550,00
21	Joelho Soldável 25mm	TIGRE	UND	130	6,00	780,00
22	Joelho Soldável 32mm	TIGRE	UND	160	6,50	1040,00
23	Joelho Soldável 50mm	TIGRE	UND	160	11,50	1840,00
24	Luva De União Galvanizada De 1 Polegada	TUPY	UND	90	32,00	2880,00
25	Luva De União Galvanizada De 1.1/2 Polegada	TUPY	UND	90	36,50	3285,00
26	Luva De União Galvanizada De 1.1/4 Polegada	TUPY	UND	90	32,00	2880,00
27	Luva De União Galvanizada De 2 Polegada	TUPY	UND	90	60,00	5400,00
28	Luva Galvanizada De 1 Polegada	TUPY	UND	90	12,00	1080,00
29	Luva Galvanizada De 1.1/2 Polegada	TUPY	UND	90	18,00	1620,00
30	Luva Galvanizada De 1.1/4 Polegada	TUPY	UND	90	15,00	1350,00
31	Luva Galvanizada De 2 Polegada	TUPY	UND	90	24,00	2160,00
32	Nipe Duplo Galvanizado 1 Polegada	TUPY	UND	90	13,45	1210,50
33	Nipe Duplo Galvanizado 1.1 / 2 Polegada	TUPY	UND	90	21,00	1890,00
34	Nipe Duplo Galvanizado 2 Polegada	TUPY	UND	90	26,00	2340,00
35	Nipe Duplo Galvanizado 3 / 4 Polegada	TUPY	UND	90	9,00	810,00
36	Pia De Inox 120x60x90 Cm	PIANOX	UND	21	136,90	2874,90
37	Pia Em Aço Inox 150cm X 60cm X 90cm	PIANOX	UND	21	163,00	3423,00
38	Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1 polegada com Borboleta	VIQUA	UND	60	9,00	540,00
39	Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1.1/4 com Borboleta	VIQUA	UND	60	13,00	780,00
40	Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 1/2 com Borboleta	VIQUA	UND	60	5,50	330,00
41	Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 25 mm com Borboleta	VIQUA	UND	60	8,00	480,00
42	Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 3/4 com Borboleta	VIQUA	UND	60	7,50	450,00
43	Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 32 mm com Borboleta	VIQUA	UND	60	9,00	540,00
44	Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 40 mm com Borboleta	VIQUA	UND	60	13,00	780,00
45	Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 50 mm com Borboleta	VIQUA	UND	60	20,00	1200,00
46	Registro de Esfera PVC Rosca Macho de 60 mm com Borboleta	VIQUA	UND	60	35,00	2100,00
47	Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1"	DOCOL	UND	60	27,00	1620,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



48	Registro de Gaveta Bruto em Bronze Linha Predial de 1/2"	DOCOL	UND	60	20,00	1200,00
49	Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1"	DOCOL	UND	60	27,00	1620,00
50	Registro de Gaveta Bruto em Ferro Linha Predial de 1/2"	DOCOL	UND	60	20,00	1200,00
51	Registro de pressão de 1/4"	DOCOL	UND	60	48,50	2910,00
52	Tee Para Esgoto na cor branca De 100mm	TIGRE	UND	100	11,00	1100,00
53	Tee Soldável 25mm	TIGRE	UND	100	1,50	150,00
54	Tee Soldável 32mm	TIGRE	UND	100	3,80	380,00
55	Tee Soldável 40mm	TIGRE	UND	100	8,20	820,00
56	Tee Soldável 50mm	TIGRE	UND	100	8,50	850,00
57	Tee Soldável 60mm	TIGRE	UND	100	16,50	1650,00
58	Torneira Banheiro Lavatório Mesa Bica Móvel 1/4 Volta Metal	TIGRE	UND	18	72,00	1296,00
59	Torneira Plástica De Pia De 1/2"	HERC	UND	50	4,00	200,00
60	Torneira Plástica De Pia De 3/4"	HERC	UND	60	4,00	240,00
61	Tubo Pvc Para Esgoto 100mm x6m	KRONA	UND	230	65,00	14950,00
62	Tubo Pvc Para Esgoto 150mm x6m	KRONA	UND	60	190,00	11400,00
63	Tubo Pvc Para Esgoto 40mm x 6m	KRONA	UND	160	18,00	2880,00
64	Tubo Pvc Para Esgoto 50mm x6m	KRONA	UND	150	26,00	3900,00
65	Tubo Pvc Para Esgoto 75mm x6m	KRONA	UND	130	62,00	8060,00
66	Tubo rosca em PVC de 1 polegada x6m	LUPERPLAS	UND	80	60,00	4800,00
67	Tubo rosca em PVC de 1.1/2 polegada x6m	LUPERPLAS	UND	80	63,00	5040,00
68	Tubo rosca em PVC de 1.1/4 polegada x6m	LUPERPLAS	UND	80	81,00	6480,00
69	Vaso sanitário convencional branco	DECA	UND	54	135,75	7330,50
TOTAL						R\$ 189.999,00

LOTE 04 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E DE MANUTENÇÃO DE REVESTIMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	Forro De Pvc Branco Frisado 200 X 8 Mm Placa 2,50 Mts	ARAFORROS	METRO	1000	31,99	31990,00
2	CERÂMICA 45X45 CM ESPESSURA 7,2MM ESMALTADA COM BRILHO NA COR BRANCA	CERBRAS	M²	600	28,30	16980,00
3	Argamassa Polimérica Cola Bloco/tijolo 20kg	POTY	PCT	700	12,60	8820,00
4	Saco De Cimento 50kg	POTY	UND	6000	25,60	153600,00
5	Telha colonial Russas 1ª	FLORES	MIL	60	840,00	50400,00
6	Tijolo Construção Alvenaria De 8 Furos	SÃO LUIZ	MIL	60	620,00	37200,00
TOTAL						R\$ 298.990,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



VALOR GLOBAL R\$ 488.989,00

Quatrocentos e Oitenta e Oito Mil, Novecentos e Oitenta e Nove Reais.

CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:

PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) dias contados do recebimento da Ordem de Compra.

VALIDADE DA PROPOSTA: A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, conforme estabelecido em edital.

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Proposta de Preço está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Nova Russas/CE, 26/07/2021.

Luiz Filho Tavares Pinto
COMERCIAL PINTU'S LTDA
CNPJ: 11.773.041/0001-37

11.773.041/0001-37
Comercial Pintu's LTDA
Av. Antonio Joaquim de Sousa
Nº 965 - Centro CEP: 62.200-000
Nova Russas - Ceará

COMERCIAL PINTU'S LTDA
Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000
CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7